
Odznaki Korczakowskie:
1. Kryteria przyznawania odznak.
2. Tryb przyznawania odznak.

1. Kryteria przyznawania odznak:  

Artysta – przyznają nauczyciele muzyki, plastyki i j. polskiego 
KRYTERIA:

 samodzielnie tworzy teksty poetyckie i prozatorskie o szczególnych walorach 
literackich,

 jest redaktorem szkolnej gazetki,
 systematycznie uczestniczy w zajęciach zespołu „Iskierki”,
 reprezentuje szkołę na przeglądach i festiwalach piosenki,
 bierze udział w przygotowaniach oprawy muzycznej do szkolnych imprez 

i uroczystości,
 bierze udział i ma osiągnięcia w konkursach plastycznych na szczeblu szkolnym 

i międzyszkolnym,
 aktywnie uczestniczy w dekorowaniu i wykonywaniu gazetek, wystroju szkoły,
 zachowanie co najmniej bardzo dobre;

Sportowiec – przyznają wyłącznie nauczyciele wychowania fizycznego
KRYTERIA:

 bierze czynny i systematyczny udział w zajęciach sportowych w szkole lub poza 
nią (udokumentowane wydanym w czerwcu br. zaświadczeniem z klubu 
sportowego),

 reprezentuje szkołę lub pozaszkolne kluby sportowe w zawodach,
 jego końcowo roczna ocena z wychowania fizycznego jest przynajmniej bardzo 

dobra,
 zachowanie co najmniej dobre;

Pracowity Jak Mrówka – przyznaje każdy nauczyciel
KRYTERIA:

 systematycznie bierze udział w zajęciach wyrównawczych,
 rzetelnie wykonuje obowiązki uczniowskie,
 osiąga sukcesy na miarę swoich możliwości,
 zachowanie co najmniej dobre;

Ekolog –przyznają nauczyciele biologii/przyrody
KRYTERIA:

 za udział w min. 80%  akcjach ekologicznych;

Przyjaciel – przyznaje opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu lub wychowawca klasy
KRYTERIA:

 za udział w akcjach charytatywnych,
 za bezinteresowność, serdeczność,



 za niesienie pomocy potrzebującym;
 za koleżeńską postawę,
 zachowanie co najmniej dobre.

Poszukiwacz Wiedzy – przyznaje każdy nauczyciel
KRYTERIA:

 jest laureatem konkursów szkolnych,
 bierze udział w konkursach międzyszkolnych, osiągając znaczące wyniki,
 dzieli się z innymi samodzielnie wyszukanymi informacjami i ciekawostkami,
 zachowanie co najmniej bardzo dobre;

Ambasador Kultury – przyznają wychowawcy klas, uwzględniając opinię 
pozostałych nauczycieli
KRYTERIA:

 cechuje się wysoką kultura osobista, 
 odznacza się estetycznym wyglądem stosownym do wieku i sytuacji zgodnie 

z ogólnie przyjętymi normami, 
 używa zwrotów grzecznościowych, 
 z szacunkiem odnosi się do osób dorosłych  i rówieśników, 
 dba o kulturę języka, nie używając wulgaryzmów,
 jest życzliwy, uczynny i uczciwy,
 zachowanie co najmniej bardzo dobre.

2. Tryb przyznawania odznak:

 Odznakę Korczakowską przyznają nauczyciele pod koniec roku szkolnego 
(czerwiec), według ustalonych kryteriów.

 Odznaki wręcza dyrektor lub wicedyrektor Szkoły w Dniu Patrona.

 Uczeń, który co roku otrzymał co najmniej jedną Odznakę w klasach 4–8 i 
udokumentuje ten fakt wychowawcy, otrzymuje Złotą Odznakę Korczakowską. 
Wyjątkowo uczeń, który rozpoczął naukę w Szkole Podstawowej nr 29 klasie 
programowo wyższej niż kl.4, może przedłożyć min. 3 Odznaki.

 Wychowawca może przyznać tylko jedną Odznakę danemu uczniowi (z 
wyjątkiem Odznaki Artysty, Sportowca, Ekologa i Przyjaciela).

 Nazwiska  uczniów  -  kandydatów  do  Odznak  Korczakowskich  nauczyciele 
składają  w  drugim  tygodniu  czerwca  u  wychowawców  klas.  Następnie 
wychowawcy pobierają Odznaki u wicedyrektora, a wypisane i opieczętowane 
oddają mu na 3 dni przed Dniem Patrona.


